1

高雄市私立正義高級中學 102 年度第 2 學期期末校務會議會議紀錄

一、時間:民國 103 年 6 月 27 日(星期五) 13:10

二、地點:本校一樓會議室

三、主席:余 校長 碧芬                         記錄:林詩瑀

四、出列席人員:本校全體專任教職員工(詳如簽到單)

五、(103.02.10）102 學年度第 2 學期期初校務會議決議案執行情形報告事項

(一）修正通過高雄市私立正義高中國中部學生成績評量審查委員會設置辦法。

六、主席報告：

(一)招生事務說明：

    1.國中部目前成立 2 個班級，而高中部招生情形目前較不明朗，因此次教育政策分為第一次免試、

      特色招生、接著最後為第二次免試，在各校報到率形成兩端尖峰(第一志願及較為後段之學校報

      到率高)，但位於中間層級的學校則招生情況較為混亂，例如鳳山高中報到率為 4 成 7，所以我們

      必須要能預測有多少學生會在特色招生時上榜，而本校在二次免招時能招收到多少學生。

    2.老師要能關心教育政策的改變，並參加各項研習，對於教育政策能有更多了解。

    3.全體同仁對於招生工作應盡力投入，例如協助電訪工作、與學生家長建立感情等，並讓家長了解

      學校的教學工作，使得家長能放心將學生交給我們。學校的招生、未來的永續發展等，都必須從

      老師您的身上開始。並能清楚的讓家長了解，學校的所有的教師同仁、行政同仁，為了學生都做

      了些什麼，使家長能夠相信學校團隊。

    4.本校預計自 7 月 5 日(六)、7 月 19 日(六)及 7 月 26 日(六)，每週六上午 10:00-12:00 舉辦小型

      說明會，由本人及各處室主任輪流到校為家長說明，並於 8 月 2 日(六)晚間 07:00-09:00 舉辦

      大型招生說明會，希望各位老師及同仁能共同參加，為招生共同努力。

    5.期盼今年學校能維持固有的班級數，因為招生人數多寡牽涉到同仁薪資及老師員額等問題，學校

      的發展需要大家共同關心。

(二)薪資調整說明：

    依據教育部的規定，教職員工薪資本俸須比照公立同級同類學校教師標準；而在學術研究費部份，

    學校將會同教師會協商，使學校的收入及支出能達到平衡狀況。

(三)課程說明：

    從今年高一開始，本校課程將有所改變，例如創意科學數理班、應用第二外語班等，期盼新生入學

    後，不會讓家長後悔，因為會選擇本校的學生，基本上已不會在意本校校園的大小，學生及家長看

    到的是我們教學的內涵、老師的用心及行政的認真態度，可以為學生做很多事情。

    或許進入本校就讀的學生並非您心目中理想的小孩，但我們必須接受，可透過學校教師專業社群，

    例如班級經營社群，藉此對於孩子各項問題提出適當的解決方式；亦或邀請專家學者到校來為老師

    們提供諮詢。

(四)教師自身做好健康管理，表現負責任的態度，成為孩子的楷模，與孩子之間教學相長，而教師同儕

    之間互相幫忙，分工合作。

(五)提高學校知名度：

    藉由各項競賽、各項活動，如能透過媒體報導，必能使民眾對我們學校有印象。期盼各位老師能於

    教學之外，思考「還能给予學生什麼?」。

    課程的知識，是為了讓學生在未來升學時有能力，但是我們對學生的付出，會讓學生有記憶、有回

    憶，讓學生能記得我們學校。期盼各位老師在教學上也能勇敢走出自己的路，發展出屬於自己的教

    學方法。